te integrante del presente Decreto, a requerimiento de la Orga-
nización Social “SEAMOS LIBRES”, un subsidio por los montos 

que en cada caso se indica, quedando facultada la Dirección de 
Administración del Ministerio de Gobierno y Justicia, a emitir la 
correspondiente Orden de Pago, por la suma total de $364.000 
(pesos trescientos sesenta y cuatro mil), con la finalidad señalada 
precedentemente.

ARTICULO 2°.- Impútase el gasto que demande el presente 
Decreto a la Jurisdicción 11 - SAF MGJ - DIR. ADM. MIN. GOB y 
JUSTICIA - Programa 11 Unidad de Organización N° 230 - Minis-
terio de Gobierno y Justicia Finalidad/Función 131 - Subprograma

[...]

integrante del presente Decreto, a requerimiento de la Agrupación 
“SIMOCA UNIDOS”, un subsidio por los montos que en cada caso 
se indica, quedando facultada la Dirección de:

Administración del Ministerio de Gobierno y Justicia, a emitir la 
correspondiente Orden de Pago, por la suma total de $1.200.000 
(pesos un millón doscientos mil), con la finalidad señalada prece-
dentemente.

ARTICULO 2°.- Impútase el gasto que demande el presente 
Decreto a la Jurisdicción 11 - SAF MGJ - DIR. ADM. MIN. GOB y 
JUSTICIA - Programa 11 Unidad de Organización 230 - Ministerio 
de Gobierno y Justicia - Finalidad/Función 131 - Subprograma 00

[...]

Se hace saber que por Expediente 477/205-G-
2026 de fecha 03/02/26, se encuentra en trámite la inscripción 
del acta de fecha 15 de enero de 2026 mediante la cual los Srs. 
LUIS GONZALO CAMPO, y la Sra. VALERIA TORRENS, resuel-
ven aumentar el capital social de la sociedad a $15.000.000(pe-
sos quince millones)mediante la capitalización de Resultados No 
Asignados. Como consecuencia del aumento de capital, se decide 
en forma unánime la suscripción e integración de las nuevas cuo-
tas sociales, y la modificación de la cláusula QUINTA del contrato 
social, la cual queda redactada de la siguiente manera: “QUINTA: 
Capital Social: El capital social se fija en la suma de pesos quin-
ce millones($15.000.000)representado en diez mil(10.000) cuotas 
sociales de pesos mil quinientos($1.500)cada una, totalmente sus-
criptas e integradas por los socios de la siguiente manera: Luis 
Gonzalo Campo, nueve mil ochocientas(9.800)cuotas de capital 
de pesos mil quinientos($1.500)cada una, equivalentes a pesos 
catorce millones setecientos mil($14.700.000)y Valeria Torrens, 
doscientas(200)cuotas de capital de pesos mil quinientos($1.500)
cada una, equivalentes a pesos trescientos mil($300.000)”. Asimis-
mo, por idéntico expediente se encuentra en trámite la inscripción 
del Acta de reunión de socios e instrumento de fecha 30/01/2026 
mediante la cual los socios deciden la reconducción del plazo de

[...]

paradas, refrigerios y bebidas, explotación de barras y servicios 
gastronómicos en general para eventos. d)Servicios Complemen-
tarios: Alquiler de mobiliario, mantelería, vajilla, equipos de sonido, 
iluminación, pantallas y decoración para celebraciones. Capital 
Social: El capital social se fija en la suma de $4.800.000,00(Pe-
sos cuatro millones ochocientos mil)dividido en 120 acciones or-
dinarias nominativas no endosables de $40.000(pesos cuarenta 
mil), de valor nominal cada una con derecho a un voto por acción., 
totalmente suscriptas por  cada  uno de los socios con el siguien-
te detalle: el Sr. Ortiz Moyano Manuel Alejandro DNI 34.357.308 
la cantidad de 30(treinta)acciones nominativas no endosables o 
sea la suma de $1.200.000,00(Pesos un millón doscientos mil), 
el Sr. Ortiz Moyano Francisco Ramiro DNI 34.357.309 la   canti-
dad de 30(treinta)acciones nominativas no endosables o sea la 
suma de $1.200.000,00(Pesos un millón doscientos mil), la Sra. 
Ortiz Moyano María de los Ángeles DNI 30.919.784 la cantidad 
de 30(treinta)acciones nominativas no endosables o sea la suma 
de $1.200.000,00(Pesos un millón doscientos mil)y la Sra. Moyano 
Hortensia Rosa DNI 6.280.199 la cantidad de 30(treinta)acciones 
nominativas no endosables o sea la suma de $1.200.000,00(Pe-
sos un millón doscientos mil). Cada uno de los socios integran en 
este acto en bienes de uso.–Organización de la Administración: 
La administración estará a cargo del Sr. Ortiz Moyano Manuel Ale-
jandro DNI 34.357.308 y se designa como administrador suplente 
de la sociedad a la Sra.